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کتبر که مبارزان فلسطینی اقدام به عملیات    بعد از طوفان 7 ا
علیه اسرائیل کردند و تعدادی نیز اسیر وکشته شدند ، اسرائیل 
بهانه ای به دست آورد تا به غزه حمله کند و رسما اعلام شد که 
حماس باید به طور کلی از بین رفته و این تشکیلات به طور 
کسازی شود اما برنامه آنها تنها این مورد نیست  کامل از غزه پا
بلکه تل آویو برنامه ای بلندمدت را برای غزه در دستور کار دارد. 
هر چند این استراتژی را اعلام نکردند اما از بین تصمیمات 
اعلام شده می توان این برداشت را کرد که آنها نقشه ای برای 
فلسطین داشته و به این بهانه در صدد حل آن مساله برای 
خود هستند به طوری که بارها اعلام شد که آنها قصد دارند 
فلسطینی ها را بیرون از مرزهای فلسطین اشغالی هدایت کنند. 
انتقال فلسطینی ها به صحرای سینا و یا کشورهای دیگر جزو 
برنامه اسرائیل بوده است. از همان ابتدا غربی ها و آمریکایی ها 
پشتیبانی خود را از اسرائیل اعلام کردند و نیروهای زیادی را 
به منطقه  آوردند. آمریکایی ها دو هدف را با این اقدام دنبال 
می کردند از جمله اینکه با ورود این نیروها به منطقه اجازه 
ندهند که هیچ کدام از کشورهای اسلامی و حتی گروه های  
مقاومت در این جنگ شرکت کنند. در واقع آمریکایی ها به 
دنبال بازدارندگی در این ارتباط بودند و در نهایت به اسرائیل 
چراغ سبز نشان دادند که تل آویو بتواند به استراتژی خود ادامه 
دهد و در مجموع تخریب غزه و  راندن فلسطینی ها از جنوب 
کنون نیز قصد دارند فلسطینی هایی  غزه به شمال و در نهایت ا
که در شمال تجمع کرده اند را  به خارج از مرزها هدایت کنند.  
ج کردن اهالی غزه  اسرائیل حتی برای توسل به  زور برای خار
از شمال این باریکه در حال افزایش فشار به آمریکایی هاست 
گر شده آمریکا مصر را راضی کند که اهالی غزه و رفح را  تا حتی ا
کن کند. بنابراین  در مجموع به نظر بین  در صحرای سینا سا
سیاست آمریکایی ها و اسرائیلی ها همراهی وجود دارد و از همان 
ابتدا نیز این سیاست را پیگیری می کردند و درست است که 
رئیس جمهور آمریکا اعلام کرده که اسرائیل نباید به رفح حمله 
کنش ها درحد حرف است و آمریکایی ها سلاح  کند اما این وا
و مهمات اسرائیلی ها را تامین می کنند و به سخنان اعراب و 
درخواست های آنها نیز بهایی نمی دهند. اعراب نیز به گونه ای 
سکوت اختیار کردند و به نظر هم نمی رسد توان اقدامی علیه 
اسرائیل را داشته باشند تا آمریکایی ها را تحت فشار قرار دهند 
که آنها نیز به نوبه خود اسرائیل را تحت فشار قرار دهند که 
دست از اقدامات خود بردارد. در مجموع کشورهای پشتیبان 
اسرائیل عملا اعلام کرده اند که مخالف لشکرکشی اسرائیل به 
رفح هستند اما در نهایت با اسرائیل در یک مسیرند. چرا که 
هیچ اقدام عملی از سوی کشورهای اسلامی، اروپا و آمریکا 
برای مقابله با اسرائیل برای عدم حمله به رفح در دستور کار 
کسازی  نیست و اسرائیلی ها همچنان بر اساس استراتژی پا
قومیتی از غزه در حال انجام عملیات هستند و به دنبال خروج 
فلسطینی ها از غزه هستند. البته به نظر می رسد برخی به دنبال 
تشکیل کشور فلسطین هستند که این سیاست گاهی مورد 
قبول فلسطینی هاست و گاهی هم نیست اما به نظر می رسد 
اسرائیلی ها حاضر نیستند کشوری را تحت عنوان فلسطین 
مستقل در کنار خود حتی در شرایطی که مسلح هم نباشند، 
موافقت کنند. در واقع آنها مبنا را برگسترش سرزمین اسرائیل 
قرار داده اند و به بهانه مقابله با حماس در حال اجرای این 

سیاست خود هستند.

اسرائیل و ابر چالشی به نام کشور فلسطین
یادداشت

 حضور رئیسی در نماز جمعه 
قوه  رئیس  رئیسی،  ابراهیم  سید 
۲7بهمن  -جمعه  دیروز  ظهر  مجریه 
۱۴۰۲- در مراسم نماز جمعه تهران شرکت 
کرد. نماز جمعه دیروز تهران به امامت 
حجت الاسلام کاظم صدیقی  اقامه شد.

 رفتار امروز خبرگان را 
ضعیف می دانم

جمع  در  پورمحمدی  مصطفی 
شماری از طلاب تهران خاطرنشان کرد: 
که قانون اساسی به  بسیار مهم است 
عنوان یک مجموعه جامع مورد توجه 
قرار گیرد. این مساله ای است که امروز 
به آن به شدت نیاز داریم. البته یک 
اشکال بزرگ داریم و آن این است که به 
قانون اساسی خوب عمل نکرده ایم. 
وی افزود: این اشکال به ما وارد است. 
باید بررسی کنیم که چرا نتوانستیم به 
آن عمل کنیم؟ گیر آن کجا بوده است؟ 
به چه بندها و اصولی عمل نکردیم و 
گر قابل  چرا به آنها عمل نشده است. ا
آن  بازنگری  و  به اصلاح  عمل نیست 
گر می توان به آن عمل کرد، به  بپردازیم. ا
آن عمل کنیم. چرا عمل نمی کنیم! یکی 
از حاضران در این نشست در خصوص 
کارآمدی ها در  برخی نابسامانی ها و نا
نهادهای زیرمجموعه رهبری پرسید. 
این سوال،  به  پاسخ  پورمحمدی در 
گفتید  که شما  گفت: من فراتر از آنچه 
انتقاد دارم. در مصاحبه های مختلف، 
از جمله در تلویزیون هم گفته ام. رفتار 
و  ضعیف می دانم  را  خبرگان  امروز 
معتقدم متاسفانه خبرگان آن طور که 

باید به وظایف خود عمل نکردند.

  تبریک روسای کشورها 
به رئیس جمهور

مقامات  و  سران  از  دیگر  تن   ۱7
کشورهای مختلف با ارسال پیام هایی 
چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب 
کشورمان  اسلامی را به رئیس جمهور 
تبریک گفتند. پادشاهان اسپانیا، تایلند 
جمهور  روسای  دارالسلام،  برونئی  و 
گوئه، بوسنی و هرزگوین،  روسیه، نیکارا
جمهوری  سریلانکا،  ترکیه،  لهستان، 
آذربایجان، فیلیپین، غنا، اروگوئه، گینه 
کری، مالاوی، رئیس کنفدراسیون  کونا
نیز در  تایلند  سوئیس و نخست وزیر 
ادامه ارسال پیام های تبریک، با ارسال 
سالگرد  پنجمین  و  چهل  پیام هایی 
پیروزی انقلاب اسلامی را به دکتر سید 

ابراهیم رئیسی تبریک گفتند.

 هیولای آهنی از کیش رفت!
هواپیمای توپولف از رده خارج در کنار 
کشتی یونانی یا همان غول آهنی معروف 
که به عنوان یک جاذبه گردشگری پس 
آن چهره  از بی توجهی در نگهداری 
نامناسبی به منطقه داده بود، اسقاطی 
کرد. این  کیش را ترک  و برای همیشه 
هواپیما با وزن ۵7 تن از ۲۹ بهمن سال 
۸۹ پس از آخرین پرواز از تهران به مقصد 
رده  از  هواپیماهای  شمار  در  کیش، 
گرفت و تا اسفند ۱۳۹۴ در  ج قرار  خار
نگهداری  کیش  بین المللی  فرودگاه 
می شد؛ اما پس از مدتی به منظور ایجاد 
یک جاذبه گردشگری به خط ساحلی 
این  شد.  منتقل  یونانی  کشتی  کنار 
توپولف مدتی نیز به عنوان رستوران 
و کافی شاپ پذیرای گردشگرانی بوده 
کیش به  که برای دیدن غروب زیبای 
بخش جنوب غربی جزیره می رفتند؛ 
کیشوندان و گردشگران تصاویر خاطره 
اما  دارند.  آهنی  غول  این  از  انگیزی 
و  کرونا  ویروس  شیوع  با  متاسفانه 
محدودیت های ایجاد شده، همه چیز 
کرد و غول آهنی ماجرای ما در  تغییر 

سراشیبی پایان خود قرار گرفت.

 می خواهند رسایی را 
جایگزین قالیباف کنند

جلیل محبی،عضو هیأت علمی مرکز 
به  کنش  وا در  مجلس  پژوهش های 
خ داده درباره مهاجرت پسر  حاشیه ر
قالیباف  پسر  گفت:  کانادا  به  قالیباف 
تهران است و تهران زندگی می کند. ویزای 
اقامت برای کاهش هزینه تحصیل بود. 
برای  داشت  قصد  اسحاق  افزود:  وی 
کشور برود، نه  ج  تحصیل دکترا به خار
برای زندگی. ویزای اقامت نیز برای کاهش 
هزینه تحصیل بود. این فعال سیاسی 
نزدیک به قالیباف با اشاره به اینکه نقشه 
کشیده اند رسایی را جایگزین قالیباف 
به  ناظر  قالیباف  زدن  می گوید:  کنند، 
انتخابات ریاست جمهوری بعدی است. 
الان   همین  که  می گوید  همچنین  او 
اسحاق قالیباف با موتور آمد اینجا و به 
کانادا  من گفت چون برای تحصیل در 
به عنوان دانشجوی خارجی باید پول 
کلانی می دادم، تقاضای مهاجرت کردم 

تا شهریه کمتری بدهم.

علی اصغر زرگر
  کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 سخنگوی دولت:   

  سانتریفیوژ در دولت قبل نچرخید
خ آن از روی مردم رد شد  و چر

 آرمان ملی: سخنگوی دولت درباره تجربه حل مشکلات 
اقتصادی با اعتماد به غرب، گفت: وقتی می گوییم با ما 
دشمنی دارند باید این دشمنی را حس کنیم و این نتیجه 
کره بود.   علی بهادری جهرمی روز جمعه در نشست  مذا
سراسری مدرسان معارف اسلامی دانشگاه ها در مجتمع 
آدینه، بهبود وضعیت معیشت را خواسته مردم دانست و 
با اشاره به تلاش های دولت مردمی در این زمینه، به منشا 
تورم و مشکلات معیشتی در کشور پرداخت و گفت: با اینکه 
سال هاست تورم بالا را تجربه می کنیم و در عرصه بین المللی 
هم وضعیت خوبی نداشتیم، غرب با اعمال تحریم های 
سخت سعی کرد برای نظام اسلامی ایجاد مانع کند تا مردم 
را به ستوه آورند. سخنگوی دولت افزود: غرب می خواست 
بعد از تحریم اقتصادی به تحریم سیاسی روی بیاورد تا در 
، ایران را منزوی کند. بهادری جهرمی تصریح کرد:  این مسیر
اما دشمن در پروژه انزوای سیاسی و اقتصادی علیه ملت 
ایران شکست خورد و دولت سیزدهم توانست اعتماد مردم 
را جلب کند. سخنگوی دولت اضافه کرد: در دفاع مقدس 
با تکیه و اتکا به قدرت مردم توانستیم موفق عمل کنیم و 
بخش زیادی از رشد کشور در حوزه های مختلف هم مرهون 
بهره گیری از تجارب این دوران است. بهادری جهرمی افزود: 
کره است  دولت گذشته مدعی بود کلید حل مشکلات مذا
اما باید از تجربه هشت سال دفاع مقدس تجربه بگیریم و 
کرات را در این دوران تحلیل و ارزیابی کنیم.  انتظارات از مذا
کره را تجربه کردیم  سخنگوی دولت یادآور شد: ما ۸ سال مذا
و با سران قدرت های غربی به گفت وگو نشستیم. سانتریفیوژ 
نچرخید و چرخ آن از روی مردم رد شد و نرخ رشد اقتصادی 

۴ دهم درصد و تقریبا صفر شد.  
کرات حس کردیم  عمق دشمنی غرب را در مذا

مشکلات  حل  تجربه  کرد:  اضافه  جهرمی  بهادری 
کره با غرب اینگونه بود.  اقتصادی با تکیه بر اعتماد و مذا
وقتی می گوییم با ما دشمنی دارند باید این دشمنی را لمس 
کره بود.   سخنگوی دولت افزود: دولت  کنیم و این نتیجه مذا
سیزدهم این مسیر را برگرداند و نه تنها در حوزه اقتصاد 
بلکه در حوزه سیاست خارجی هم به گونه دیگر عمل کرد. 
میانگین رشد اقتصادی صفر در دولت قبل در دو سال 
گذشته به ۴.۵ درصد رسیده است و رشد اقتصادی ما در 
فصل بهار و تابستان به گزارش مرکز آمار ۱۴۰۲ بالای 7 درصد 

و به گزارش بانک مرکزی حدود ۶ درصد بود.

محمد جواد ظریف:

اساسآرزوهانمیچرخد دنیابر
آرمان ملی: وزیر خارجه پیشین کشورمان 
گفت: فهم نادرست شرایط و تصمیم گیری بر 
اساس فهم اشتباه به بحران ها و ضایعات جبران 
ناپذیری منجر می شود. محمدجواد ظریف در 
بیست و دومین کنگره حزب مردم سالاری گفت: 
کرات برجام روز اول با وزرا در پشت سالن  در مذا
شورای امنیت ملل متحد گفتم ما قطعنامه شما 
را قبول نداریم، به وزیر خارجه فرانسه برخورد، 
گفت تو آمدی پشت اتاق شورای امنیت می گویی 
شورای امنیت را قبول نداری؟ گفتم شما روی تان 
را زیاد کنید، باید به ما خسارت دهید، چرا؟ به 
خاطر این که ۸ سال با هواپیمای شما با موشک 
شما، با تانک شما و با سلاح شیمیایی آلمانی 
به ما حمله کردند. ظریف ادامه داد: دنیا عوض 
شده است، امروز آمریکا از پس یمنی ها بر نمی آید 
 7۸۰ آمریکا  امسال  دنیاست،  کشور  بزرگترین 
کرده قدرت بعدی  میلیارد دلار هزینه نظامی 
کرده است،  که چین باشد ۳۰۰ میلیارد هزینه 
عربستان سعودی ۶۰ الی 7۰ میلیارد هزینه کرده 
است، اما از پس یمنی ها بر نمی آید. اسرائیل 
تقریبا غزه را نابود کرده است و ضمنا اسرائیل 
حداقل ۲۰۰ بمب هسته ای دارد، اما امروز علی 

رغم این همه خسارت که به مردم وارد کرده است 
نتوانسته است افسانه شکست ناپذیری اسرائیل 
را محقق کند. وی گفت: آلمان دو جنگ جهانی را 
تحمیل کرد بخاطر آرزوی خودبزرگ بینی، اما بعد 
تصمیم گرفت به جای آلمان قوی، اروپای قوی را 
ح کند. وقتی می گفتیم منطقه قوی، آقای  مطر
شریعتمداری می گفت این حواسش نیست ما 
می خواهیم ایران قوی باشد در حالیکه منطقه 
قوی با ایران قوی فرق نمی کند. ایران قوی است و 
هیچ کشوری در این منطقه به اندازه ایران سرمایه 
سیاسی و انسانی ندارد و همه به ما رشک می برند. 
ما این همه امکانات و سرمایه انسانی داریم. 

واقعیات را مبنا قرار دهیم.
 مردم بودند که اتم ما را نجات دادند

گفت: یادمان نرود با چه چیزی در  ظریف 
گرفتیم. با چه چیزی  جنگ جلوی شکست را 
مانع شدیم تحریم ها کشور را از پا نیندازد. دولت 
این کار ها را نکرد. وی اظهار داشت: می گویند 
ک است، چون داخل کوه است و  فردو خطرنا
نمی توانیم بزنیم، تحلیل می دهند این فردو را 
می توانیم بزنیم ۲ روش علمی هم ارائه می دهند، 
گر بزنیم مردم  که ا اما آخرش می گویند نزنیم؛ چرا

ایران را مصمم تر می کنیم در پیگیری سلاح، لذا 
این اتم نبود که ما را نجات داد، مردم بودند که 
اتم ما را نجات دادند. این واقعیت بعد از جنگ 
سرد بود. تئوری های جنگ سرد می گوید قدرت 
دو پایه دارد انگیزشی و مادی. قدرت با اجازه همه 
دوستان نه فقط موشک است نه GDP، پیام 
و انگیزش هم هست. همانی که در برنامه ۱۴۰۴ 
به آن الهام بخشی می گوییم.ظریف گفت: دنیا 
براساس آرزو ها نمی چرخد بلکه براساس واقعیت 
می چرخد. چرا مردم ما مهاجرت می کنند؟ درست 
است مشکل زیاد داریم، ولی چون آرزویشان این 
است که با یک مهاجرت همه چیز درست می شود 
در حالیکه یک مرد و همسرش در خارج از کشور 
برای زندگی در آپارتمان ۶۰ متری با قرص باید شب 
گر مهاجرت کنند  و روز کار کنند، اما خیال می کنند ا
به آن ها کاخ بیل گیتس می دهند. از زمان صفویه 
دنبال آرزوی دولت هخامنشی بودیم، اما به دولت 
قاجار رسیدیم. این آرزو ها را باید پایان بدهیم. آرزو 
داریم یک شبه پولدار شویم. آرزو به شما برنامه 
نمی دهد.  مردم بزرگ ترین عامل بازدارندگی 
هستند به شرط آنکه بر مبنای واقعیات عمل 
کنیم نه آرزوها. وی گفت: از هر ۱۰ دانشجویی که 
من را می بینند، پنج نفر آن ها می گویند برای ما 
ج شویم! به دور و  رزومه بنویس که از کشور خار
اطرافمان با دید تهدید نگاه می کنیم؛ نه فرصت! 

دنیا بر اساس آرزو ها نمی چرخد.

  آرمان ملی: آیت الله رئیسی در 
تاتارستان  جمهوری  رئیس  دیدار 
فدراسیون روسیه، وضعیت فعلی 
نمای  تمام  آینه  و  نماد  را  غزه  در 
بر  کم  حا فعلی  ناعادلانه  ساختار 
گفت: نسل کشی  جهان دانست و 
برای  همکاری  ضرورت  غزه  در 
جایگزینی ساختار ناعادلانه فعلی 
با نظمی عادلانه را ضروری ساخته 
است. آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور عصر روز چهارشنبه 
در دیدار »رستم مینیخانوف« رئیس 
فدراسیون  تاتارستان  جمهوری 
ظرفیت های  به  اشاره  با  روسیه، 
ویژه  به  روسیه  و  ایران  متقابل 
ارتقای  برای  تاتارستان  جمهوری 
عرصه های  در  همکاری   سطح 
صنعتی،  اقتصادی،  مختلف 
دانش بنیان  فعالیت های  علمی، 

موافقتنامه  اجرای  گردشگری،  و 
اقتصادی کشورهای منطقه اوراسیا 
گسترش  را زمینه ای مناسب برای 
بیش از پیش روابط فیمابین دانست. 
رئیس جمهور با اشاره به نقش رئیس 
مدیریت  در  تاتارستان  جمهوری 
استراتژیک روابط فدراسیون روسیه 
با جهان اسلام، بر بهره گیری از این 
ظرفیت در همکاری های بین الادیانی 

و آموزش های دینی در حوزه معرفی 
اسلام ناب و ارتقای هر چه بیشتر 
کید  روابط روسیه با جهان اسلام تا
کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران 
با  اقتصادی  روابط  گسترش  برای 
همه جمهوری های ذیل فدراسیون 
روسیه از جمله تاتارستان آمادگی 
کامل دارد. رئیسی روابط راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 

دو  مشترک  نگاه  کنار  در  روسیه 
کشور در عرصه های دوجانبه ای، 
دیگر  از  را  بین المللی  و  منطقه ای 
گسترش  برای  مساعد  زمینه های 
روابط ایران با روسیه و نیز جمهوری 
تاتارستان عنوان کرد و اظهار داشت: 
نفی یکجانبه گرایی، حفظ استقلال 
از  ایستادگی مقابل نظام سلطه  و 
جمله رویکردهای مشترک ایران و 
روسیه و بستری مناسب برای نزدیکی 
روابط دو کشور محسوب می شوند. 
رئیسی وضعیت فعلی در غزه را نماد 
و آینه تمام نمای ساختار ناعادلانه 
کم بر جهان دانست و اظهار  فعلی حا
داشت: نسل کشی و جنایت علیه 
بشریت در حال وقوع در غزه ضرورت 
ساختار  جایگزینی  برای  همکاری 
ناعادلانه فعلی با نظمی عادلانه را 

بیش از پیش ضروری ساخته است.

رئیس جمهور: 

کمبرجهاناست ناعادلانهفعلیحا غزهآینهتمامنمایساختار وضعفعلیدر
  باید در انتخابات

شرکت کنیم

کید کرد که    امام جمعه موقت تهران تا
انتخابات حق مردم و باعث عزت مردم 
است. حجت الاسلام صدیقی درباره 
انتخابات ۱۴۰۲ اظهار کرد: انتخابات حق 
و عزت شما مردم است. انتخابات دوام 
در برابر فشارها، تحول خواهی همیشگی 
مردم، تامین امنیت روانی، فرهنگی و 
سیاسی در منطقه و خار چشم دشمن و 
نور چشم برای دوستان است. وی افزود: 
تا انتخابات ادامه دارد نشان می دهد 
که ملت در حیات سیاسی و اجتماعی 
خود زنده است و مرگ پذیر نیست. 
اجتماعات عظیم شما جوشش حیات 
شما و علامت زنده بودن شماست. 
که چه  بعضی ها به خود ما می گویند 
انتخاباتی و با وجود این همه مشکلات 
چرا در انتخابات شرکت کنیم؟ این چه 
منطقی است که چون مشکلات داریم 
در انتخابات شرکت نکنیم؟ اتفاقا چون 
مشکلات داریم باید در انتخابات شرکت 

کنیم. 

گذشته  روز چهارشنبه هفته  آرمان ملی: 
»سایت مجلس شورای اسلامی و خبرگزاری خانه 
ملت به دلیل حملات سایبری، هک و از دسترس 
خارج شد.« در جریان هک سامانه های مجلس 
برخی اسناد و مدارک منتشر شد که بلافاصله 
روابط عمومی مجلس در اطلاعیه ای اعلام کرد 
برخی از اسناد دستکاری شده است از جمله 
ستونی که به عنوان حقوق نمایندگان با ارقام 
نجومی درج شده است غیر واقعی است. مجلس 
فهرستی از پرداختی به نمایندگان به عنوان 
حقوق را منتشر کرد که نشان می دهد حقوق 
تومان  ۲۵میلیون  حدود  ماهانه  نمایندگان 
است. در این زمینه سیدنظام الدین موسوی، 
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
درباره برخی تصاویر که با عنوان مجموع دریافتی 
نمایندگان در فضای مجازی منتشر می شود، 
گفت: این اعداد  و ارقام حقیقت ندارد  و میزان 
حقوق نمایندگان در حد متعارف و منطبق 
بر قانون است. وی افزود: من با پیگیری که از 
معاونت اجرایی و اداره کل بودجه مجلس انجام 
دادم، فهرست پرداختی نمایندگان حدود ۲۵ 
میلیون تومان است و اعدادی که بیش از این 
در فضای مجازی منتشر می شود دروغ پردازی 
علیه نمایندگان و مجلس است. موسوی توضیح 
داد: همچنین نمایندگان بابت وظایف نمایندگی 
و هزینه دفاتر در شهرستان ها نیز رقمی را که 
فقط مجاز به استفاده در حوزه مشخص دارند، 
دریافت می کنند. میزان هزینه های دفاتر قبلا 
مجلس،  تریبون  در  نمایندگان  خود  توسط 

رسانه ملی و سایر رسانه ها شفاف شده و اعداد 
ادعا شده در تصاویر منتشر شده به هیچ وجه با 
هزینه های دریافتی نمایندگان برای دفاتر خود 
انطباق ندارد. وی اضافه کرد: مجلس یازدهم در 
مصوبات خود، ساختار اداری مجلس را موظف 
کرده برخلاف ادوار گذشته، مجموع حقوق و 
مزایای مجلس را در سامانه ثبت حقوق و مزایا 
ثبت کند که این مهم گام مهمی در شفافیت 

محسوب می شود.
 فیش حقوقی روی آنتن زنده 

احمد امیرآبادی، نماینده مردم قم  هم در یک 
گفت وگوی زنده تلویزیونی ضمن ارائه توضیحاتی 
درباره هک سامانه اطلاعاتی مجلس، فیش 
حقوقی خود را مقابل آنتن زنده تلویزیونی به 
مخاطبان نشان داد. امیرآبادی فیش حقوقی ۲۵ 
میلیون تومانی خود را در معرض دید عموم قرار 
گر خدا خواهد؛  داد و  گفت: عدو شود سبب خیر ا
گر هک اتفاق نمی افتاد مردم فکر می کردند ما  ا
خیلی حقوق می گیریم. در همین زمینه هادی 
بیگی نژاد نماینده مردم ملایر و نایب رئیس 
کمیسیون انرژی نیز در همین زمینه گفت: وقتی 
رقم حق مسئولیت و هزینه دفتر را با هم می آورند 
رقم زیاد نشان داده می شود و مردم فکر می کنند 
نمایندگان تا این اندازه حقوق می گیرند و بعد 
ماجرای  گفت:  وی  نیست.  اینطور  می بینند 
گر فیشی  حقوق نمایندگان که مشخص است و ا
نیز منتشر شده باشد موارد در آن ذکر شده است 
که برای چه چیزی بوده، به طور مثال برای حقوق 
دفتر، پرسنل است. در همین حال مهدی باقری 

نماینده مردم زنجان و عضو کمیسیون قضایی 
مجلس در خصوص انتشار حقوق و دستمزد 
نمایندگان گفت: حکم کارگزینی تمام نمایندگان 
حدود ۲۵/۲۴ میلیون تومان است و برای همه 
ثابت است به جز روسای کمیسیون ها و کسانی 
که مسئولیتی دارند مقداری بیشتر است. غیر آن 
حقوقی نداریم. اعداد و رقم های ۱۹۰ میلیون و 

بیشتر واقعیت ندارد.
 چرا حقوق برخی نمایندگان در فهرست های 

منتشر شده نیست؟
در این میان برخی نمایندگان هستند که رقم 
حقوقشان منتشر نشده است. مجتبی یوسفی، 
عضو هیأت رئیسه مجلس در این مورد می گوید: 
علت اینکه اسامی برخی از نمایندگان اعلام نشد، 
این است که حقوق شان را از نهادهای دیگر 
مثل وزارتخارجه می گیرند یا عضو هیات علمی 
دانشگاه ها هستند. یوسفی درباره حقوق رئیس 
گفته است: به نظرم ایشان عضو  مجلس هم 
هیأت علمی دانشگاه هستند و از قدیم نیز از 
هیأت علمی حقوق می گرفتند و از مجلس حقوق 
نمی گیرند. مالک شریعتی، نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگویی ویدئویی 
در خصوص حقوق و فیش حقوقی نمایندگان 
مجلس شفاف سازی کرد. این نماینده توضیح 
داد: همه نماینده ها وقتی وارد مجلس می شوند 
برای آنها ۲ حساب باز می شود. یکی شخصی یکی 
دیگر برای هزینه های دفتر. وی توضیح می دهد؛ 
حقوق شخصی نمایندگان در سال جاری حدود 
۲۵ تومان است و هزینه نمایندگی هم شامل 
، مشاورین، راننده و سفرهای کاری  هزینه دفاتر
نمایندگان که برای نماینده های تهران امسال  ۸۶ 
تومان است که در دو حساب مجزا واریز می شود.

لیست حقوق نمایندگان منتشر شد!
حقوققالیبافچهشد؟

ح کرد؛ رئیس قوه قضائیه مطر
 تبدیل یادمان محل شهادت حاج قاسم سلیمانی و ابو مهدی به نماد استقامت

نمی توانند برای ما
تعیین تکلیف کنند 

 مجلس قوی 
در کنار دولت قوی

ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده   
گفت: برای انسداد مرزها دیگران 
نمی توانند برای ما تعیین تکلیف 
کنند چرا که در تمام کشورها برای 
متداول  کار  این  امنیت  ایجاد 
نمی تواند  هم  کسی  و  است 
اعتراض کند. امیر سرتیپ کیومرث 
کشورهای  همه  افزود:  حیدری 
هم مرز جمهوری اسلامی به حسن 
همجواری همیشه احترام گذاشته 
و احترام می گذاریم و هیچ زمانی 
تهدید،  قصد  اسلامی  جمهوری 
تعدی، تجاوز و تصرف یک وجب 
کشورهای  سرزمین  و  ک  خا از 
همسایه نداشته و ندارد. تامین 
که بر  امنیت پایدار رسالتی است 
دوش نیروهای مسلح است و این 
امنیت پایدار زمانی با پهپاد یا با 
دوربین انجام می شود و زمانی هم 
با حضور فیزیکی با انسداد مرزها 
صورت می گیرد؛ بنابراین دیگران 
نمی توانند برای ما تعیین تکلیف 
کنند که قرار است ما در مرزهای 

خود چه کاری انجام دهیم. 

، با بیان اینکه   معاون رئیس جمهور
مجلس قوی در کنار دولت قوی، ایران 
کرد:  کید  تا می دهد،  شکل  را  قوی 
مجلس قوی نیازمند پشتوانه قوی 
مردمی است. سید محمد حسینی 
گذشته  سال  دو  طی  اینکه  بیان  با 
حرکت های خوبی آغاز شده و باید 
در ادامه سرعت بگیرد، افزود: دولت 
سیزدهم در راستای تقویت سرمایه 
اجتماعی برنامه های خوبی را در دست 
اقدام دارد که جلوه آن را در راهپیمایی 
کردیم.  مشاهده  امسال  ۲۲بهمن 
امیدواریم در انتخابات ۱۱ اسفند نیز 
شاهد به میدان آمدن این سرمایه 
اجتماعی باشیم تا علاوه بر کمک به 
بازدارندگی  قدرت   ، کشور پیشرفت 
نظام را افزون کند. وی به موضوع مهم 
انتخابات ۱۱ اسفند اشاره کرد و یادآور 
شد: دولتمردان بدون جانبداری از 
مشارکت  افزایش  زمینه  کاندیداها، 
تبیین  بر  علاوه  و  کنند  فراهم  را 
دستاورهای نظام و پاسخگویی به 
جایگاه  معرفی  شبهات،  و  سوالات 
مجلس و نقش قانونگذاری و نظارتی 

نمایندگان را در دستور کار قرار دهند.

  آرمان ملی: حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای پنجشنبه ۲۶ بهمن در نشست 
خبری پایان سفر سه روزه به عراق با بیان اینکه 
سیاست نظام جمهوری اسلامی ایران، توسعه 
روابط در ابعاد مختلف با کشور های دوست و 
کات گسترده ایران و  همسایه است، به اشترا
عراق در حوزه های مختلف اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر ارتباطات جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری عراق در همه ابعاد به ویژه 
بُعد حقوقی و قضایی، رو به توسعه است و 
شاهد مثال این موضوع، سفر های سه رئیس 
قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران به عراق 
طی سالیان گذشته و همچنین چندین سفر 
رئیس و مسئولان عالی رتبه قضایی عراق به 

ایران در سنوات اخیر است. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای با اشاره به مباحث 
مطرح شده در خصوص رفع مشکلات حقوقی 
و قضایی تجار ایرانی فعال در عراق و تجار عراقی 
که شعب  گفت: همانگونه  حاضر در ایران 
خاصی در ایران به صورت ویژه به مشکلات 
حقوقی و قضایی تجار عراقی فعال در ایران 
رسیدگی می کند، کشور عراق نیز شعب خاصی 
را برای رسیدگی به مسائل و مشکلات حقوقی و 
قضایی تجار ایرانی فعال در عراق در نظر گرفته 
و بنا شد که این موضوع به صورت ویژه از سوی 
دو طرف مورد پیگیری قرار گیرد. در این دیدار، 
صحبت ها و توافقاتی در خصوص ایرانیان 
محبوس در زندان های عراق و عراقی های 

ح شد.  محبوس در زندان های ایران مطر
مستندات و پرونده های تعداد قابل توجهی 
از جریان های تروریستی در راستای تعقیب 
تروریست ها به طرف عراقی ارائه شد .رئیس 
دستگاه قضا همچنین با اشاره به بازدید خود 
از یادمان محل شهادت حاج قاسم سلیمانی، 
ابومهدی و همراهان شهید آن ها در مسیر 
فرودگاه بغداد و همچنین حضور خود بر مزار 
گفت:  المهندس،  ابومهدی  شهید  مطهر 
یادمان محل شهادت حاج قاسم سلیمانی 
و ابو مهدی المهندس در بغداد، امروز به یک 
نماد استقامت و مقابله با ظلم و استکبار و 
همچنین به یک نشانه از جنایت های آمریکا 

تبدیل شده است.  


